
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Łazy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art 236, art. 237, 
art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Łazach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu o 232.519,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Po dokonanych zmianach plan dochodów budżetu wyniesie 112.894.298,03 zł, w tym: 

- dochody bieżące 93.471.911,50 zł, 

- dochody majątkowe 19.422.386,53 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu o 237.092,14 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Po dokonanych zmianach plan wydatków budżetu wyniesie 116.276.352,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 88.429.635,79 zł, 

- wydatki majątkowe 27.846.716,21 zł. 

§ 3. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o 4.572,50 zł do kwoty 3.382.053,97 zł. 

2. Ustala się źródła pokrycia deficytu: 

- kredyt w kwocie 1.319.798,00 zł, 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, wynikających 
z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w wysokości 1.069.088,69 zł, 

- przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 568.594,78 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 
424.572,50 zł. 

§ 4. 1. Zwiększa się planowane przychody budżetu o kwotę 4.572,50 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

2. Po dokonanych zmianach plan przychodów wyniesie 6.962.255,97 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 5015



- wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunkach bieżących budżetu gminy, wynikających 
z rozliczenia kredytów z lat ubiegłych w wysokości 1.469.088,69 zł, 

- przychody wynikający z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości 568.594,78 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, w wysokości 
424.572,50 zł, 

- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w wysokości 4.500.000,00 zł. 

§ 5. Ustala się plan dotacji planowanych do udzielenia w 2025 r. z budżetu gminy podmiotom należącym 
i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, przychodów 
i wydatków nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu wynikających z art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 337), zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łazach 
 
 

Dariusz Tabas 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5015



w złotych

Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

801 0,00

80150 0,00

2950 0,00

855 -234 080,00

85516 -234 080,00

0690 -234 080,00

2057 0,00

2059 0,00

900 0,00

90005 0,00

2460 0,00

-234 080,00

0,00

754 0,00

75412 0,00

6300 0,00

0,00

0,00

-234 080,00

0,00

Plan po zmianach

(5+6+7)

Zmiana planu dochodów budżetowych

4 5 7 8

bieżące

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie

Oświata i wychowanie 1 209 214,57 45 839,56 1 255 054,13

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
90 000,00 45 839,56 135 839,56

Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 90 000,00 45 839,56 135 839,56

Rodzina 4 937 687,92 234 080,00 4 937 687,92

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 863 260,72 234 080,00 863 260,72

Wpływy z różnych opłat 636 440,00 0,00 402 360,00

136 680,08

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 193 162,81 193 162,81

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 40 917,19 40 917,19

93 289 391,86 416 599,64 93 471 911,50

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 560 300,00 136 680,08 5 696 980,08

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 136 680,08

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
3 549 052,00 234 080,00 3 783 132,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych

0,00 136 680,08 136 680,08

bieżące razem:

50 000,00 50 000,00

majątkowe

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 50 000,00 50 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
5 529 814,90 0,00 5 529 814,90

Ochotnicze straże pożarne 0,00 50 000,00 50 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00

Ogółem: 112 661 778,39 466 599,64 112 894 298,03

majątkowe razem: 19 372 386,53 50 000,00 19 422 386,53

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

9 078 866,90 234 080,00 9 312 946,90

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/114/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5015



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 614 293,50 3 697 836,00 2 315 416,00 0,00 2 315 416,00 1 382 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 916 457,50 4 916 457,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 572,50 4 572,50 4 572,50 0,00 4 572,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 618 866,00 3 702 408,50 2 319 988,50 0,00 2 319 988,50 1 382 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 916 457,50 4 916 457,50 0,00 0,00

291 038,00 18 700,00 18 700,00 0,00 18 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 338,00 272 338,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 572,50 4 572,50 4 572,50 0,00 4 572,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

295 610,50 23 272,50 23 272,50 0,00 23 272,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 272 338,00 272 338,00 0,00 0,00

447 400,00 442 400,00 395 400,00 54 500,00 340 900,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

497 400,00 442 400,00 395 400,00 54 500,00 340 900,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00

421 100,00 421 100,00 374 100,00 54 500,00 319 600,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

471 100,00 421 100,00 374 100,00 54 500,00 319 600,00 0,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

35 582 104,18 35 392 104,18 26 047 999,83 21 979 472,03 4 068 527,80 7 757 131,54 437 790,00 1 149 182,81 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 839,56 45 839,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 839,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 627 943,74 35 437 943,74 26 047 999,83 21 979 472,03 4 068 527,80 7 757 131,54 437 790,00 1 195 022,37 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

1 787 770,99 1 597 770,99 448 588,18 2 084,00 446 504,18 0,00 0,00 1 149 182,81 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45 839,56 45 839,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 839,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 833 610,55 1 643 610,55 448 588,18 2 084,00 446 504,18 0,00 0,00 1 195 022,37 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

6 930 478,79 5 560 219,92 2 184 834,47 1 408 904,47 775 930,00 30 600,00 3 344 785,45 0,00 0,00 0,00 1 370 258,87 1 370 258,87 0,00 0,00

-234 080,00 -234 080,00 -234 080,00 -234 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

234 080,00 234 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 930 478,79 5 560 219,92 1 950 754,47 1 174 824,47 775 930,00 30 600,00 3 344 785,45 234 080,00 0,00 0,00 1 370 258,87 1 370 258,87 0,00 0,00

2 334 119,59 963 860,72 931 260,72 707 306,72 223 954,00 30 600,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 370 258,87 1 370 258,87 0,00 0,00

-234 080,00 -234 080,00 -234 080,00 -234 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

234 080,00 234 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 334 119,59 963 860,72 697 180,72 473 226,72 223 954,00 30 600,00 2 000,00 234 080,00 0,00 0,00 1 370 258,87 1 370 258,87 0,00 0,00

17 801 296,29 8 992 715,88 8 980 215,88 366 517,00 8 613 698,88 10 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 8 808 580,41 8 808 580,41 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 680,08 136 680,08 136 680,08 0,00 136 680,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 937 976,37 9 129 395,96 9 116 895,96 366 517,00 8 750 378,96 10 000,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 8 808 580,41 8 808 580,41 0,00 0,00

6 286 380,24 140 500,00 140 500,00 0,00 140 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 145 880,24 6 145 880,24 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 680,08 136 680,08 136 680,08 0,00 136 680,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 423 060,32 277 180,08 277 180,08 0,00 277 180,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 145 880,24 6 145 880,24 0,00 0,00

116 039 259,86 88 242 543,65 64 025 632,38 36 679 173,32 27 346 459,06 11 732 651,54 6 018 804,95 4 088 073,78 527 381,00 1 850 000,00 27 796 716,21 26 294 965,53 0,00 1 501 750,68

-234 080,00 -234 080,00 -234 080,00 -234 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

471 172,14 421 172,14 141 252,58 0,00 141 252,58 0,00 0,00 279 919,56 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00

116 276 352,00 88 429 635,79 63 932 804,96 36 445 093,32 27 487 711,64 11 732 651,54 6 018 804,95 4 367 993,34 527 381,00 1 850 000,00 27 846 716,21 26 344 965,53 0,00 1 501 750,68

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Zmiany planu wydatków budżetowych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

przed zmianą 4 135 499,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 4 135 499,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60020

Funkcjonowanie 

przystanków 

komunikacyjnych

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
754

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa

po zmianach 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

855 Rodzina

po zmianach 1 370 258,87

przed zmianą 1 370 258,87

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3

po zmianach 1 370 258,87

przed zmianą 1 370 258,87

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
900

Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 1 570 080,24

90005
Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu

po zmianach 1 570 080,24

przed zmianą 1 570 080,24

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 7 993 871,11

przed zmianą 1 570 080,24

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 7 993 871,11

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/114/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5015



Paragraf Treść Przed zmianą  Zmiana  Po zmianie 

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach, w tym:

420 000,00 4 572,50 424 572,50

Opłata za gospodarowanie odpadami 350 000,00 0,00 350 000,00

Opłaty za korzystanie z przystanków 0,00 4 572,50 4 572,50

Wpływy z koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych 70 000,00 0,00 70 000,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

568 594,78 0,00 568 594,78

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 469 088,69 0,00 1 469 088,69

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00

6 957 683,47 4 572,50 6 962 255,97Razem

Zmiany planu przychodów budżetu 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVIII/114/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5015



 

 

                                                                

 
DOTACJE PLANOWANE DO UDZIELENIA W 2025 ROKU Z BUDŻETU GMINY PODMIOTOM 

NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

Dział Rozdział   
Treść 

Nazwa jednostki 

Kwota dotacji 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki sektora finansów publicznych 

921 92109 Miejski Ośrodek Kultury w Łazach 1.330.000,00   

921 92116 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w 

Łazach 
1.130.000,00   

600 60004 
Jednostki samorządu terytorialnego 

(Województwo Śląskie) 
  788.364,00 

600 60004 
Jednostki samorządu terytorialnego (związek 

międzygminny) 
  11.380,00 

600 60020 
Jednostki samorządu terytorialnego (związek 

międzygminny) 
  272.338,00 

801 80104 
Gminy dotujące  przedszkola niepubliczne, 

do których uczęszczają dzieci z gminy Łazy 
  74.600,00 

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

801 

 

80101 Niepubliczne szkoły podstawowe  4.306.342,00   

80103 
Oddziały przedszkolne w niepublicznych 

szkołach podstawowych 
839.579,58   

80104 Przedszkola niepubliczne 921.255,88   

80149 
Oddziały przedszkolne w szkołach 

niepublicznych 
241.524,74   

80150 Niepubliczne szkoły podstawowe 1.318.280,00   

851 85195 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony zdrowia 
  2.500,00 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne   50.000,00 

855 85516 
Niepubliczna jednostka opieki nad dzieckiem 

do 2,5 roku życia 
  30.600,00 

900 90001 
Osoby fizyczne, realizujące inwestycje w 

zakresie oczyszczania ścieków   
  1.000.000,00 

900 90005 

Osoby fizyczne i inne podmioty, dokonujące 

wymiany źródeł ciepła w wielorodzinnych 

budynkach mieszkalnych 

  4.575.800,00 

900 90019 
Stowarzyszenia działające w zakresie 

ochrony środowiska 
  10.000,00 

921 92105 Stowarzyszenia działające w sferze kultury   10.000,00 

921 92120 Jednostki organizacyjne Kościoła - parafie   3.497.501,35 

926 92605 
Stowarzyszenia działające w sferze kultury 

fizycznej  
  80.000,00 

Ogółem  10.086.982,20  10.403.083,35 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVIII/114/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5015



Dział Rozdział §

1 2 3

600

60020

0490

w tym

wynagrodzeni

a i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

600 Transport i łączność 23 272,50 23 272,50 23 272,50 0,00 23 272,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60020
Lokalny transport 

zbiorowy
23 272,50 23 272,50 23 272,50 0,00 23 272,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych;

Wydatki 

bieżące

z tego:

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

Rozdział dotacje na 

zadania 

bieżące

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

art. 18 Ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (tj. Dz.U. z 2022r., poz. 2666)

Dochody

z tego:

Z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

Nazwa
Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Wydatki 

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

z tego

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Opłata za korzystanie z przystanków

Wydatki 

Dział

Nazwa

Plan

0,00

bieżące

4

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

obsługa 

długu

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3

18 700,00

18 700,00

0,00

18 700,00

Plan ogółem

Przychody

Lokalny transport zbiorowy

5

Transport i łączność

Nazwa

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

Razem (dochody i przychody)

Plan ogółem

4 572,50

23 272,50

§

905

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVIII/114/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 5015



§

wynagodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

750 Administracja publiczna 335,15 335,15 335,15 335,15 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostala działalność
Nadanie numeru PESEL, potwierdzenie 

tożsamości
335,15 335,15 335,15 335,15 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 283 286,87 283 286,87 261 725,64 259 865,86 1 859,78 21 561,23 0,00 

80101 Szkoły podstawowe Edukacja dzieci z Ukrainy 235 788,00 235 788,00 223 860,00 223 860,00 0,00 11 928,00 0,00 

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
Edukacja dzieci z Ukrainy 10 663,00 10 663,00 10 663,00 10 663,00 0,00 0,00 0,00 

80104 Przedszkola Edukacja dzieci z Ukrainy 34 930,00 34 930,00 25 324,00 25 324,00 0,00 9 606,00 0,00 

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

Podręczniki dla dzieci z Ukrainy 1 905,87 1 905,87 1 878,64 18,86 1 859,78 27,23 0,00 

853 Edukacyjna opieka wychowawcza 970,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970,00 

85495 Pozostala działalność stypendia i zasiłki dla uczniów 970,00 970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 970,00 

855 Rodzina 14 640,00 14 640,00 429,55 429,55 0,00 0,00 14 210,45 

85595 Pozostala działalność Świadczenia rodzinne 14 640,00 14 640,00 429,55 429,55 0,00 0,00 14 210,45 

299 232,02 299 232,02 262 490,34 260 630,56 1 859,78 21 561,23 15 180,45 Wydatki ogółem:

z tego:

Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych

z tego:

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych

dotacje na zadania 

bieżące

z tego:

Wydatki 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału Nazwa zadania Plan

Dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jst wynikającymi z odrębnych ustaw

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 299 232,02

Dochody   

Nazwa Plan ogółem

art. 14 ust. 14 i 15 Ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2025 r., poz. 337)

Fundusz pomocy

w tym:

210

 - edukacja dzieci z Ukrainy 281 381,00

335,15

 - podręczniki dla dzieci z Ukrainy 1 905,87

 - stypendia i zasiłki dla uczniów 970,00

 - nadanie numeru PESEL, potwierdzenie tożsamości

 - świadczenia rodzinne 14 640,00

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII/114/2025

Rady Miejskiej w Łazach

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 5015


	UCHWAŁA NR XVIII/114/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁAZACH z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (5) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (6) w § 3 ust. 2
	tir. 3 (7) w § 3 ust. 2
	tir. 4 (8) w § 3 ust. 2


	§ 4
	ust. 2 w § 4
	tir. 1 (9) w § 4 ust. 2
	tir. 2 (10) w § 4 ust. 2
	tir. 3 (11) w § 4 ust. 2
	tir. 4 (12) w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2025-09-02T08:09:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




